
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Němečková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
RYBIČKY 
 
Maminka, tatínek a Pepík navštívili akvaristiku, kde byla spousta akvárií. Pepíkovi se nejvíce 
líbily 3 druhy akvárií. První akvárium (A) mělo objem 2 hl. Druhé akvárium (B) mělo objem 
900 dcl a třetí (C) 60 000 ml. Pepík chtěl vědět více podrobností o těchto akváriích, protože 
byl velmi zvídavý a také obdivoval barvy rybiček. Paní prodavačka dala Pepíkovi úkoly: 
 
1) Převeď objem všech akvárií na litry. 
2) O kolik litrů má větší objem akvárium A než C? 
3) Jaký je celkový objem všech akvárií? 
 

  
Pepík byl výborný matematik, vše dobře vypočítal a dostal od paní prodavačky krásnou 
rybičku, protože má doma malé akvárium. 
 
Řešení: 
 
1)  
 
 
 
 
 
2)  
 
 
 
 
3)  


